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Tredje Mosebok /Leviticus / Vayikra 

Kapittel 9 

1
1 Det skjedde på den åttende dagen: Da kalte Måshe til seg Aharån, hans sønner og Israels 

eldste. 2 Og han sa til Aharån: «Ta deg en ung okse som syndoffer og en vær til brennoffer. 

De skal være uten feil, og du skal komme fram med dem for YHVHs ansikt. 3 Til Israels barn 

skal du tale og si: Ta en geitebukk til syndoffer og en kalv og et lam som er årsgamle og uten 

feil, til brennoffer. 4 Ta også en okse og en vær til fredsoffer, og ofre dem for YHVHs ansikt, 

og et grødeoffer blandet med olje. For i dag vil YHVH vise seg for dere.» 5 Så brakte de det 

Måshe hadde befalt fram til Åpenbaringsteltet. Hele menigheten kom nær og stilte seg 

framfor YHVHs ansikt. 

6 Da sa Måshe: «Dette er det YHVH har befalt dere å gjøre, og YHVHs herlighet skal vise seg 

for dere.» 7 Måshe sa til Aharån: «Gå fram til alteret, ofre syndofferet og brennofferet ditt, 

og gjør soning for deg selv og for folket! Bær fram offergaven fra folket, og gjør soning for 

dem, slik YHVH har befalt.» 8 Da gikk Aharån fram til alteret og slaktet den kalven som var til 

syndoffer for ham selv. 9 Så kom Aharåns sønner fram med blodet til ham. Han dyppet 

fingeren i blodet, strøk av det på hornene på alteret, og helte resten av blodet ut ved foten 



av alteret. 10 Men fettet, nyrene og fettlappen fra leveren på syndofferet lot han gå opp i 

røyk på alteret, som YHVH hadde befalt Måshe. 11 Kjøttet og huden brente han opp med ild 

utenfor leiren. 

12 Han slaktet brennofferet, og Aharåns sønner brakte ham blodet, som han stenket rundt 

på alteret. 13 Så brakte de ham brennofferet, med stykkene og hodet, og han lot det gå opp 

i røyk på alteret. 14 Han vasket innvollene og føttene, og lot dem gå opp i røyk på alteret 

sammen med brennofferet. 

15 Så kom han fram med folkets offergave. Han tok bukken som var syndoffer for folket, 

slaktet den og ofret den som syndoffer, som det ble gjort med det første dyret. 16 Han kom 

fram med brennofferet og ofret det etter forskriften. 217 Så kom han fram med 

grødeofferet, tok en håndfull av det og lot det gå opp i røyk på alteret, i tillegg til 

morgenens brennoffer. 18 Han slaktet også oksen og væren som fredsoffer for folket. 

Aharåns sønner brakte blodet til ham, og han stenket det rundt på alteret. 19 De brakte ham 

også fettet fra oksen og væren, fetthalen, fettlaget, nyrene og fettlappen som er festet til 

leveren. 20 De la fettet på bryststykkene. Så lot de fettet gå opp i røyk på alteret. 21 Men 

bryststykkene og det høyre låret løftet Aharån som et løfteoffer framfor YHVHs ansikt, slik 

Måshe hadde befalt.  

22 Aharån løftet hendene mot folket, velsignet dem, og kom så ned etter å ha ofret 

syndofferet, brennofferet og fredsofferet. 23 Måshe og Aharån gikk inn i Åpenbaringsteltet 

og kom ut igjen og velsignet folket. Så viste YHVHs herlighet seg for hele folket. 324 Og det 

fór ild ut fra YHVHs ansikt og fortærte brennofferet og fettet på alteret. Da hele folket så 

det, ropte de høyt og falt ned på sitt ansikt. 

Til toppen 

Kapittel 10 

1 Nadav og Aviho, Aharåns sønner, tok hver sin ildpanne og la ild i dem. De la røkelse på 

ilden og kom fram med fremmed ild for YHVHs ansikt. Dette hadde Han ikke befalt dem å 

gjøre. 2 Da fór det ut ild fra YHVHs ansikt og fortærte dem, og de døde framfor YHVHs 

ansikt. 3 Måshe sa til Aharån: «Dette er det YHVH har talt da Han sa: Alle de som kommer 

fram for Meg, skal holde Meg hellig. Og for ansiktet på hele folket skal Jeg herliggjøres.» Da 

tidde Aharån stille. 

4 Da kalte Måshe på Misha’el og Eltzafan, sønner av Aharåns farbror Ozi’el, og sa til dem: 

«Kom hit og bær deres brødre bort fra forsiden av det hellige stedet og ut av leiren!» 5 Så 

kom de bort og bar dem ut av leiren i kjortlene deres, slik Måshe hadde sagt. 

6 Måshe sa til Aharån og til hans sønner El’azar og Itamar: «Dere skal ikke blotte hodet 

deres eller flerre klærne deres, så dere ikke skal dø, og for at Han ikke skal bli vred på hele 

folket. Men deres brødre, hele Israels hus, skal klage over den brennende ilden YHVH har 

tent. 7 Ut fra døren til Åpenbaringsteltet skal dere ikke gå, for at dere ikke skal dø. For 

YHVHs salvingsolje er på dere.» Og de gjorde etter Måshes ord. 



8 Så talte YHVH til Måshe og sa: 9 «Vin eller sterk drikk skal du ikke drikke, verken du eller 

dine sønner, når dere går inn i Åpenbaringsteltet, for at dere ikke skal dø. Det skal være en 

evig lov for hele etterslekten, 10 for at dere skal skjelne mellom det hellige og det vanhellige, 

og mellom det urene og det rene, 11 og for at dere skal lære Israels barn alle lovene YHVH 

har talt til dem ved Måshes hånd.» 

4
12 Måshe talte til Aharån og til El’azar og Itamar, de som var igjen av hans sønner: «Ta det 

grødeofferet som er til overs av YHVHs matoffer, og et det uten surdeig ved siden av 

alteret! For det er høyhellig. 13 Dere skal ete det på et hellig sted, for det er din del og dine 

sønners del, som dere skal ha av YHVHs matoffer. For slik har jeg blitt befalt. 14 Brystet av 

løfteofferet og låret av gaven skal dere ete på et rent sted, du, dine sønner og dine døtre 

sammen med deg. For det er din del og dine sønners del, som er gitt dere av Israels barns 

fredsoffer. 15 Låret av gaven og brystet av løfteofferet skal de føre fram sammen med alt 

fettet til matofferet, for å løfte det som et løfteoffer for YHVHs ansikt. Det skal tilhøre deg 

og dine sønner ved en evig lov, slik YHVH har befalt.» 

5
16 Så forhørte Måshe seg nøye om bukken til syndofferet, og se, den var oppbrent. Da ble 

han vred på El’azar og Itamar, de som var igjen av Aharåns sønner, og han sa: 17 «Hvorfor 

har dere ikke ett syndofferet på det hellige stedet, når det er høyhellig, og Elåhim har gitt 

dere det for å bære bort menighetens skyld, for å gjøre soning for dem for YHVHs ansikt?   
18 Se! Blodet av det ble ikke båret innenfor i helligdommen. Derfor skulle dere ha ett det på 

det hellige stedet, slik jeg har befalt.» 19 Aharån sa til Måshe: «Se, i dag har de kommet fram 

med syndofferet og brennofferet sitt for YHVHs ansikt, og så har alt dette rammet meg. 

Hvis jeg hadde ett syndofferet i dag, ville det vært godt i YHVHs øyne?» 20 Da Måshe hørte 

det, var det godt i hans øyne. 

Til toppen 

Kapittel 11 

6
1 YHVH talte til Måshe og Aharån og sa til dem: 2 «Tal til Israels barn og si: Dette er de 

dyrene dere kan ete av alle de firbeinte dyrene på jorden: 3 Av de firbeinte dyrene kan dere 

ete alle som har hover, som har kløvde klover og gulper maten opp igjen. 4 Men disse skal 

dere ikke ete blant dem som gulper maten opp igjen eller dem som har hover: kamelen, for 

den gulper maten opp igjen, men har ikke hover. Den er uren for dere. 5 Fjellgrevlingen 

gulper maten opp igjen, men har ikke hover. Den er uren for dere. 6 Haren gulper maten 

opp igjen, men den har ikke hover. Den er uren for dere. 7 Svinet har hover og har kløvde 

klover, men det gulper ikke maten opp igjen. Det er urent for dere. 8 Kjøttet av disse dyrene 

skal dere ikke ete, og åtselet av dem skal dere ikke røre. De er urene for dere. 

9 Dette kan dere ete av alt som er i vannet: Det som er i vannet og har finner og skjell, enten 

i havet eller i elvene, det kan dere ete. 10 Men alt som er i havet eller i elvene, men som ikke 

har finner eller skjell, alt det som myldrer i vannet, eller en hvilken som helst levende 

skapning som finnes i vannet, alt det skal være avskyelig for dere. 11 De skal være avskyelige 



for dere; dere skal ikke ete kjøttet av dem, åtselet av dem skal dere avsky. 12 Alt som er i 

vannet, og som ikke har finner eller skjell, det skal være avskyelig for dere. 

13 Disse fuglene skal dere avsky, og de skal ikke etes, fordi de er avskyelige: ørnen, 

lammegribben, svartgribben, 14 den røde glenten og alle slags falker, 15 alle slags ravner,      
16 strutsen, uglen, måken og alle slags hauker, 17 kattuglen, fiskeuglen og tårnuglen, 18 

snøuglen, pelikanen og åtselgribben, 19 storken, alle slags hegrer, hærfuglen og 

flaggermusen. 

20 Alle flygende insekter som går på fire, skal være avskyelige for dere. 21 Men disse kan 

dere ete blant alle de flygende insektene som kryper på alle fire: de som har leddelte bein 

ovenfor føttene, som de bruker til å hoppe på marken med. 22 Disse kan dere ete: alle slags 

gresshopper, alle slags langhodete gresshopper, alle slags sirisser og alle slags vanlige 

gresshopper. 23 Men alle flygende insekter som har fire bein, skal være avskyelige for dere. 

24 Ved disse blir dere urene, og enhver som rører åtselet av noen av dem, skal være uren til 

kvelden. 25 Den som bærer noe fra åtselet av noen av dem, skal vaske klærne sine og være 

uren til kvelden. 26 Åtselet av dyr som har hover, men ikke har kløvde klover eller ikke 

gulper maten opp igjen, er urent for dere. Enhver som rører slike dyr, skal være uren.          
27 Ethvert dyr som går på poter, blant alle dyrene som går på alle fire, de er urene for dere. 

Enhver som rører ved åtselet av dem, skal være uren til kvelden. 28 Den som bærer åtselet 

av et slikt, skal vaske klærne sine og være uren til kvelden. Det er urent for dere. 

29 Disse skal også være urene for dere blant krypene som kryper på jorden: muldvarpen, 

musen og alle slags store firfisler, 30 gekkoen, den flekkete firfislen, firfislen, sandfirfislen og 

kameleonen. 31 Disse er urene for dere blant alle krypene. Enhver som rører dem når de er 

døde, skal være uren til kvelden. 32 Alt som et av disse dyrene faller på når de er døde, skal 

være urent, enten det er noe av tre, av tøy, av skinn eller av sekkestrie, uansett hva det er 

som brukes til et eller annet slags arbeid, så må det legges i vann. Det skal være urent til 

kvelden. Da skal det være rent. 733 Ethvert leirkar som et slikt dyr faller ned i, skal du knuse. 

Alt som er i karet, skal være urent. 34 Når det kommer vann fra et slikt kar på spiselig mat, 

blir maten uren. Enhver drikk som drikkes, blir uren i et slikt kar. 35 Hva som helst et av disse 

dyrene faller på, skal være urent. Enten det er en ovn eller et ildsted, skal den knuses. For 

de er urene, og de skal være urene for dere. 36 Men en kilde eller en brønn der det samler 

seg vann, skal være ren. Men alt som kommer i berøring med noe dødt der, blir urent.        
37 Hvis noe av et slikt dødt dyr faller på et eller annet såkorn som skal sås ut, forblir det like 

rent. 38 Men hvis det tømmes vann på såkornet, og hvis det døde dyret faller på det, da blir 

såkornet urent for dere. 

39 Hvis det dør et dyr som dere bruker til mat, da skal den som rører ved det døde dyret, 

være uren til kvelden. 40 Den som spiser av det døde dyret, skal vaske klærne sine og være 

uren til kvelden. Også den som bærer åtselet, skal vaske klærne sine og være uren til 

kvelden. 



41 Hvert kryp som kryper på jorden, skal være avskyelig. Det skal ikke etes. 42 Alle som 

kryper på buken, alle som går på alle fire, og alle som har mange føtter blant alle krypene 

som kryper på jorden, disse skal dere ikke ete, for de er avskyelige. 43 Dere skal ikke gjøre 

dere avskyelige ved noe kryp som kryper. Dere skal heller ikke gjøre dere urene ved dem, så 

dere ikke blir urene av dem. 44 For Jeg er YHVH deres Elåhim. Derfor skal dere hellige dere, 

og dere skal være hellige, for Jeg er hellig. Dere skal heller ikke gjøre dere urene ved noe 

kryp som kryper på jorden. Maftir
45 For Jeg er YHVH, som fører dere opp fra landet Mitsrajim, 

for å være deres Elåhim. Derfor skal dere være hellige, for Jeg er hellig. 

46 Dette er loven om dyrene og fuglene og hver skapning som rører seg i vannet, og hver 

skapning som kryper på jorden, 47 for at dere skal skjelne mellom det urene og det rene, og 

mellom dyr som kan etes, og dyr som ikke kan etes.» 

Til toppen 

Parashah 26 haftarah 

Andre Sh’mo’el / andre Samuel 6:1 – 7:17 

1 Enda en gang samlet David Israels utvalgte menn, tretti tusen menn. 2 David brøt opp og 

dro av sted fra Ba’ala-J’hodah, sammen med alt folket som var sammen med ham, for å 

føre Elåhims ark opp derfra. Det er Han som kalles ved Navnet YHVH tzevaåt, og som bor 

mellom kjerubene. 3 Så satte de Elåhims ark på en ny vogn og førte den ut fra Avinadavs hus 

på haugen. Ozah og Achjå, Avinadavs sønner, kjørte den nye vognen. 4 De førte den ut fra 

Avinadavs hus på haugen, og fulgte Elåhims ark. Achjå gikk foran arken. 5 David og hele 

Israels hus spilte musikk for YHVHs ansikt på alle slags instrumenter av sypresstre, på lyrer, 

på harper, på tamburiner, på bjeller og cymbler. 

6 Da de kom til treskeplassen til Nakhån, rakte Ussa hånden ut mot Elåhims ark og grep tak i 

den, for oksene snublet. 7 Da ble YHVHs vrede opptent mot Ozah, og der slo Elåhim ham for 

denne forsyndelsen. Han døde der ved Elåhims ark. 8 David ble harm på grunn av at YHVH 

hadde slått Ozah ned. Han kalte dette stedet Peres-Ozah (vreden mot Ozah), som det heter 

til denne dag. 9 David ble grepet av frykt for YHVH den dagen, og han sa: «Hvordan kan 

YHVHs ark komme til meg?» 10 Derfor ville ikke David flytte YHVHs ark med seg opp til 

Davids by. Men David tok den til side og lot den føre inn i huset til gititten Åved-Edåm.        
11 YHVHs ark ble værende i huset til gititten Åved-Edåm i tre måneder. YHVH velsignet 

Åved-Edåm og hele hans hus. 

12 Dette ble fortalt til kong David, og de sa: «YHVH har velsignet Åved-Edåms hus og alt som 

tilhører ham, på grunn av Elåhims ark.» Da dro David og hentet Elåhims ark opp fra Åved-

Edåms hus til Davids by med stor glede. 13 Da de som bar YHVHs ark, hadde gått seks skritt 

fram, skjedde det at han ofret okser og fete sauer. 14 Så danset David av all makt for YHVHs 

ansikt, og David hadde på seg en kjortel av lin. 15 Slik førte David og hele Israels hus YHVHs 

ark opp med fryderop og til basunlyd. 16 Da YHVHs ark kom inn i Davids by, så Mikal, Shaols 



datter, ut gjennom et vindu. Hun så kong David som hoppet og danset rundt for YHVHs 

ansikt. Og hun foraktet ham i sitt hjerte. 

17 Så kom de inn med YHVHs ark, og de satte den på plassen sin midt i teltet som David 

hadde reist for den. Så ofret David brennoffer og fredsoffer for YHVHs ansikt. 18 Da David 

var ferdig med å bære fram brennoffer og fredsoffer, velsignet han folket i YHVH tzevaåts 

navn. 19 Så delte han ut et brød, et kakestykke og en rosinkake til hver enkelt i hele folket, 

blant hele Israels hærskare, både til kvinnene og til mennene. Så dro hele folket av sted, 

hver til sitt hus. 

20 Så vendte David tilbake for å velsigne sitt hus. Mikal, Shaols datter, kom ut for å møte 

David, og hun sa: «Hvor herlig Israels konge var i dag, i dag da han blottet seg framfor 

øynene på tjenestepikene til sine tjenere, slik en av de lettsindige blotter seg uten 

bluferdighet.» 21 Da sa David til Mikal: «Jeg gjorde det for YHVHs ansikt, Han som utvalgte 

meg i stedet for din far og i stedet for hele hans hus, for å utnevne meg til fyrste over 

YHVHs folk, over Israel. Derfor leker jeg for YHVHs ansikt. 22 Jeg vil være enda mer uverdig 

enn dette, og jeg vil være ringe i mine egne øyne. Men jeg skal bli æret av de 

tjenestepikene du snakket om.» 23 Derfor ble Mikal, Shaols datter, barnløs helt til sin 

dødsdag. 

Til toppen 

Kapittel 7 

Mens kongen bodde i huset sitt, og etter at YHVH hadde gitt ham ro for alle fiendene hans 

overalt rundt omkring, skjedde det: 2 Kongen sa til profeten Natan: «Se, jeg bor i et hus av 

sedertre, men Elåhims ark står under en teltduk.» 3 Da sa Natan til kongen: «Gå og gjør alt 

som ligger deg på hjertet, for YHVH er med deg.» 

4 Men den samme natten skjedde det at YHVHs Ord kom til Natan, og det lød slik: 5 «Gå og 

si til min tjener David: Så sier YHVH: Vil du bygge et hus for Meg, et hus der Jeg skal bo?       
6 For Jeg har ikke bodd i noe hus siden den dagen Jeg førte Israels barn opp fra Mitsrajim og 

helt til i dag. Men Jeg har flyttet omkring i et telt, ja, i et tabernakel. 7 Hvor Jeg enn flyttet 

rundt med alle Israels barn, har Jeg da noen gang talt et ord til noen fra Israels stammer, 

dem jeg befalte å være hyrder for Mitt folk Israel, og sagt: «Hvorfor har dere ikke bygd et 

hus av sedertre for Meg?» 

8 Derfor skal du nå si til Min tjener David: Så sier YHVH tzevaåt: Jeg tok deg fra 

saueinnhegningen, hvor du fulgte sauene, for at du skulle bli fyrste over mitt folk, over 

Israel. 9 Jeg har vært med deg hvor du enn gikk, og Jeg har utryddet alle fiendene dine for 

deg. Jeg har gjort navnet ditt stort, som navnet til stormennene på jorden. 10 Jeg utpeker et 

sted for mitt folk Israel, og Jeg planter dem, så de skal bo på sitt eget sted og ikke flytte 

mer. Heller ikke skal ondskapens sønner undertrykke dem mer, slik de har gjort før, 11 helt 

fra den dagen Jeg befalte at det skulle være dommere over Mitt folk Israel. Jeg har gjort det 

slik at du skal få ro for alle dine fiender.  



YHVH forkynner deg nå at Han skal gjøre et hus for deg. 12 Når dine dagers tall er fullt og du 

hviler hos dine fedre, skal Jeg reise opp ditt avkom etter deg, som kommer fra ditt eget liv, 

og Jeg skal grunnfeste hans kongedømme. 13 Han skal bygge et hus for Mitt navn, og Jeg 

skal grunnfeste tronen for hans kongedømme til evig tid. 14 Jeg skal være hans Far, og han 

skal være Min sønn. Hvis han gjør urett, skal Jeg tukte ham med menneskers stav og med 

menneskebarns slag. 15 Men Min barmhjertighet skal ikke vike fra ham, slik Jeg lot den vike 

fra Shaol, ham Jeg tok bort rett foran ditt ansikt. 16 Ditt hus og ditt kongedømme skal stå 

fast foran ditt ansikt til evig tid. Din trone skal være grunnfestet til evig tid.» 17 Alle disse 

ordene og hele dette synet, sa Natan fram for David. 

Til toppen 

Parashah 26 brit chadashah 

Markus 7:1 – 7:23 

1 Da samlet fariseerne og noen av de skriftlærde seg sammen om Ham. De var kommet fra 

Jeroshalajim. 2 Da de så noen av disiplene Hans spise brød med urene, det vil si uvaskede 

hender, hadde de funnet noe å angripe. 3 For fariseerne og alle jøder spiser ikke uten at de 

vasker hendene sine med en håndfull vann, dette for å overholde forskriften fra de gamle.   
4 Når de kommer fra torget, spiser de ikke uten at de vasker seg. Og det er også mange 

andre bud de har overtatt og holder, slik som det å vaske beger, øser, kobberkar og benker. 

5 Da spurte fariseerne og de skriftlærde Ham: «Hvorfor følger ikke disiplene Dine forskriften 

fra de gamle, men spiser brød med uvaskede hender?»  

6 Han svarte og sa til dem: «Rett profeterte Jeshajaho om dere hyklere, som det står 

skrevet: Dette folket ærer Meg med sine lepper, men deres hjerte er langt borte fra Meg.    
7 Og forgjeves tilber de Meg, når de underviser menneskebud som om det var den rette 

lære. 

8 For dere setter Elåhims bud til side og holder fast på menneskers forskrifter – slik som 

vasking av øser og beger, og mange andre slike ting gjør dere.» 9 Han sa til dem: «Altfor 

lettvint forkaster dere Elåhims bud, for at dere kan holde fast på deres egne forskrifter.       
10 For Måshe sa: «Hedre din far og din mor,» og: «Den som forbanner far eller mor, skal 

sannelig dø.» 11 Men dere sier: Hvis en mann sier til sin far eller mor: Det du har til gode av 

meg, er korban – det vil si: en gave til Elåhim – 12 da tillater dere ham ikke lenger å gjøre 

noe for sin far eller sin mor. 13 Og dere setter Elåhims Ord ut av kraft ved de forskriftene 

dere har gitt videre. Og mange lignende skikker følger dere.» 

14 Da Han hadde kalt hele folkemengden til seg, sa Han til dem: «Hør på Meg, alle sammen, 

og forstå: 15 Det er ingenting som kommer inn i et menneske utenfra, som kan gjøre ham 

uren. Men det som går ut av ham, er det som gjør mennesket urent. 16 Hvis noen har ører å 

høre med, la ham høre!» 



17 Da Han var kommet inn i et hus og var borte fra folkemengden, kom Hans disipler og 

spurte Ham om lignelsen. 18 Så sa Han til dem: «Er også dere like uforstandige? Skjønner 

dere ikke at alt det som kommer inn i et menneske utenfra, ikke kan gjøre ham uren? 19 For 

det kommer ikke inn i hans hjerte, men går ned i hans mage, og det blir borte. Slik blir all 

mat renset.» 20 Og Han sa: «Det som kommer ut av mennesket, er det som gjør mennesket 

urent. 21 For innenfra, ut fra menneskenes hjerte, kommer onde tanker, ekteskapsbrudd, 

hor, mord, 22 tyverier, griskhet, ondskap, svik, utukt, misunnelse, bespottelse, stolthet og 

dårskap. 23 All denne ondskapen kommer innenfra og gjør mennesket urent.» 

Til toppen 

Apostlenes gjerninger 5:1 – 5:11 

1 Men en mann ved navn Chananjah solgte også en eiendom, sammen med sin kone 

Shappirah. 2 Han holdt tilbake en del av betalingen, og hans kone visste om det. Han kom 

med en del av summen og la den ved apostlenes føtter. 3 Men Kefa sa: «Chananjah, hvorfor 

har Satan fylt ditt hjerte, så du kunne lyve for Roach HaKådesh og holde tilbake en del av 

summen for landeiendommen? 4 Da du selv hadde den, var den ikke da din egen? Og etter 

at den var solgt, hadde du ikke rett til å bestemme over pengene for den? Hvorfor ga du 

denne gjerningen rom i ditt hjerte? Du har ikke løyet for mennesker, men for Elåhim.» 

5 Da Chananjah hørte disse ord, falt han ned og utåndet. Da kom det stor frykt over alle 

dem som hørte dette. 6 Og de unge mennene reiste seg, svøpte ham inn og bar ham ut og 

begravde ham. 

7 Omkring tre timer senere kom hans kone inn, uten å vite hva som hadde hendt. 8 Og Kefa 

spurte henne: «Si meg om dere solgte landeiendommen for så mye?» Hun sa: «Ja, for så 

mye.» 9 Da sa Kefa til henne: «Hvordan kan det ha seg at dere er blitt enige om å friste 

YHVHs Ånd? Se, føttene til dem som har begravd din mann, er ved døren, og de skal bære 

deg ut.» 10 Da falt hun straks ned ved føttene hans og utåndet. Og de unge mennene kom 

inn og fant henne død. Så bar de henne ut og begravde henne ved siden av hennes 

ektemann. 11 Da kom det stor frykt over hele menigheten og over alle som hørte dette. 

Til toppen 

Apostlenes gjerninger 10:1 – 10:35 

1 Det var en mann i Cæsarea som het Kornelius, en offiser i det som kaltes Det italienske 

regiment. 2 Han var en gudfryktig mann og en som fryktet Elåhim med hele sitt hus. Han ga 

rikelig med barmhjertighetsgaver til folket, og han ba alltid til Elåhim. 3 Omkring den niende 

time på dagen så han klart i et syn en Elåhims engel som kom inn til ham og sa til ham: 

«Kornelius!» 4 Og da han fikk øye på ham, ble han redd og sa: «Hva er det, herre?» Så sa 

han til ham: «Dine bønner og dine barmhjertighetsgaver har steget opp som påminnelse for 

Elåhim. 5 Send nå noen menn til Jafå og få Shimån med tilbake, han som er kalt Kefa. 6 Han 

bor hos garveren Shimån, og huset hans er ved havet. Han skal fortelle deg hva du må 



gjøre.» 7 Og da engelen som talte til ham var dratt bort, kalte Kornelius på to av hustjenerne 

sine og en gudfryktig soldat av dem som hele tiden tjente ham. 8 Og da han hadde forklart 

alt dette for dem, sendte han dem til Jafå. 

9 Dagen etter, mens de var på reise dit og nærmet seg byen, gikk Kefa opp på hustaket for å 

be. Det var omkring den sjette time. 10 Da ble han sulten og ville spise. Men mens de stelte i 

stand, falt det en henrykkelse over ham, 11 og han ser Himmelen åpnet, og en gjenstand 

som en stor duk, knyttet i de fire hjørnene, daler ned til ham og blir senket helt ned på 

jorden. 12 I den var det alle slags firbeinte dyr som er på jorden, ville dyr, krypdyr og 

himmelens fugler. 13 Og en røst kom til ham: «Reis deg opp, Kefa! Slakt og spis!» 14 Men 

Kefa sa: «Slett ikke, Herre! For jeg har aldri spist noe vanhellig eller urent.» 15 Og en røst 

talte til ham igjen, for andre gang: «Det Elåhim har renset, må ikke du kalle vanhellig.»        
16 Dette skjedde tre ganger. Og så ble gjenstanden tatt opp til Himmelen igjen. 

17 Mens Kefa var i villrede om hva som kunne være betydningen av dette synet han hadde 

sett, se, da hadde mennene som var sendt fra Kornelius, spurt seg fram til Shimåns hus, og 

de sto nå ved porten. 18 Og de ropte og spurte om Shimån, med tilnavnet Kefa, bodde der. 
19 Mens Kefa grunnet på synet, sa Ånden til ham: «Se, tre menn leter etter deg. 20 Stå derfor 

opp, gå ned og gå med dem uten å tvile på noe av dette. For Jeg har sendt dem.» 

21 Da gikk Kefa ned til mennene som var blitt sendt til ham fra Kornelius. Og han sa: «Se, jeg 

er den dere leter etter. Hva er grunnen til at dere er kommet hit?» 22 Og de sa: «Offiseren 

Kornelius er en rettferdig mann, en som frykter Elåhim og har godt rykte i hele det jødiske 

folk. Han fikk et Gudommelig budskap fra en hellig engel om at du skulle hentes til huset 

hans, så han kunne få høre ord fra deg.» 23 Så inviterte han dem inn og ga dem husrom. 

Neste dag dro Kefa av sted med dem, og noen av brødrene fra Jafå fulgte også med ham.   
24 Dagen etter kom de inn i Cæsarea. Kornelius ventet på dem, og han hadde kalt sammen 

slektningene og de nærmeste vennene sine. 25 Da Kefa kom inn, møtte Kornelius ham og 

falt ned ved føttene hans og tilba. 26 Men Kefa reiste ham opp og sa: «Stå opp! Jeg er selv 

bare et menneske.» 

27 Og mens han snakket med ham, gikk han inn og fant mange som var kommet sammen.   
28 Da sa han til dem: «Dere vet hvor lovstridig det er for en jødisk mann å ha samfunn med, 

eller å gå inn til, en som tilhører et annet folkeslag. Men Elåhim har vist meg at jeg ikke 

skulle kalle noe menneske vanhellig eller urent. 29 Derfor kom jeg uten innvending så snart 

jeg ble tilkalt. Så nå spør jeg: Hva er grunnen til at du har sendt bud på meg?» 

30 Så sa Kornelius: «For fire dager siden fastet jeg, fram til denne timen. Og ved den niende 

time ba jeg i mitt hus. Og se, en mann sto foran meg i skinnende klær. 31 Og han sa: 

Kornelius, dine bønner er blitt hørt, og dine barmhjertighetsgaver blir husket hos Elåhim.   
32 Send derfor bud til Jafå og be Shimån komme hit, han med tilnavnet Kefa. Han bor i huset 

til garveren Shimån, ved havet. Når han kommer, skal han tale til deg. 33 Derfor sendte jeg 

straks bud på deg, og du har gjort vel i å komme. Nå er vi alle til stede framfor Elåhim, for å 

høre alt det som Elåhim har pålagt deg.» 



34 Da åpnet Kefa sin munn og sa: «I sannhet skjønner jeg at Elåhim ikke gjør forskjell på folk. 
35 Men i hvert folkeslag blir hver den som frykter Ham og gjør rettferdighet, tatt imot av 

Ham. 

Til toppen 

Andre korinterne 6:14 – 7:1 

14 Dra ikke i fremmed åk med vantro! 5. Mos. 22:10 For hvilket fellesskap har rettferdighet med 

urettferdighet? Og hvilket samfunn har lyset med mørket? 15 Og hvilken samklang er det 

mellom Mashijach og Liv’lija‘al? Eller hvilken delaktighet har en troende med en 

ikketroende? 

16 Og hvilken enighet er det mellom Elåhims tempel og avguder? For dere er Den levende 

Elåhims tempel. Som Elåhim har sagt: «Jeg vil bo hos dem og vandre iblant dem. Jeg vil 

være deres Elåhim, og de skal være Mitt folk.» 3. Mos. 26:12; 2. Mos 6:7; Jer. 31:32 (33); 32:38; Esek 37:27               

17 Derfor: Kom ut fra dem og vær atskilt Jer. 50:8, 28; 51:6, 9, 45; Sak. 2:11 (2:7); Jes. 52:11; Åp. 18:4, sier YHVH. 

Rør ikke det som er urent Jes 52:11; Sak. 2:7, 11, så skal Jeg ta imot dere Ese. 20:34, 41. 

18 Og Jeg vil være Far for dere, og dere skal være Mine sønner og døtre, sier YHVH, El 

Shaddai 2 Sam. 7:8, 14; Jes. 43:6. 

Til toppen 

Kapittel 7 

1 Derfor, mine kjære, da vi har disse løftene, så la oss rense oss fra all urenhet på kjøtt og 

ånd, og fullføre vår helliggjørelse i frykt for Elåhim. 

Galaterne 2:11 – 2:16 

11 Da Kefa var kommet til Antiokia, motsa jeg ham rett opp i ansiktet, fordi det var grunn til 

å klandre ham. 12 For før det kom noen fra Ja’akåv, pleide han å spise sammen med 

hedningefolkene. Men da de kom, trakk han seg tilbake og skilte seg fra dem av frykt for 

gruppen som favoriserte omskjærende hedninger. 13 De andre jødene hyklet også sammen 

med ham, slik at til og med Bar-Nabba ble revet med av hykleriet deres.14 Men da jeg så at 

de ikke gikk rett fram etter evangeliets sannhet, sa jeg til Kefa foran alle sammen: «Hvis du 

som er jøde, lever på hedensk vis og ikke på jødisk, hvorfor tvinger du da hedningene til å 

leve på jødisk vis? 15 Visst er vi av naturen jøder og ikke syndere av hedningefolk. 16 Men 

fordi vi vet at et menneske ikke blir rettferdiggjort av lovgjerninger, men bare ved tro på 

Jeshoa HaMahijach, så trodde også vi på Jeshoa haMashijach, for at vi skulle bli 

rettferdiggjort ved tro på Mashijach, og ikke av lovgjerninger. For av lovgjerninger blir ikke 

noe menneske rettferdiggjort. 

Til toppen 



Hebreerne 8:1 – 8:6 

1 Dette er hovedsaken i det vi sier her: Vi har en slik Øversteprest som satte seg ved høyre 

side av Majestetens trone i Himlene, 2 en Prest i helligdommen og i det sanne Tabernaklet 

som YHVH har reist, og ikke et menneske. 

3 For enhver øversteprest innsettes til å bære fram både gaver og offer. Derfor er det 

nødvendig at Denne Ene også har noe å bære fram. 4 For hvis Han hadde vært her på 

jorden, ville Han ikke vært prest. For her er det andre prester som bærer fram gaver etter 

Tårahen. 5 De tjener etter avbildet og skyggen av de himmelske ting, slik Måshe fikk 

Gudommelig befaling om da han skulle til å oppføre tabernaklet. For Han sa: «Se til at du 

lager alle ting etter det forbildet som ble vist deg på fjellet.» 

6 Men nå har Han fått en mye høyere prestetjeneste, ettersom Han også er Mellommann 
for en bedre pakt, en som ble grunnlagt på bedre løfter. 

Til toppen 

Første Kefa / første Peter 1:14 – 1:16 

14 Som lydige barn skal dere ikke innrette dere etter de tidligere lystene, som dere før, i 

deres uvitenhet, levde i. 15 Men slik Han som kalte dere er hellig, skal også dere være hellige 

i all deres ferd, 16 for det er skrevet: Dere skal være hellige, for Jeg er hellig. 

Til toppen 


